
JID: MZ-eObec-03829/21      č. j.: MŽ/58/2021-22 

    Zápis z 80. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  80    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  22. 9. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:         

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 14/2021 

2) Investiční činnost 

3) Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu 

4) Navýšení kapacity ve školní družině 

5) FVE Ždírec nad Doubravou  

6) Ukončení nájmu 

7) Žádost o poskytnutí daru 

8) Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru 

9) Žádost o příspěvek na zmírnění kůrovcové kalamity 

10) Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti 

11) Pohledávka - místní poplatek za odpady 

12) Zařízení pro měření rychlosti vozidel 

13) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 14/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 14/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 854 501 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 854 501 Kč. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku nákupu asfaltového frézovaného recyklátu, kterou předložila firma 

SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, (IČ: 26271303).  Cena za recyklát je 77 000 Kč 

bez DPH, 

2. schvaluje nabídkový rozpočet pro dohotovení veřejného osvětlení ulice V Údolí, který předložila firma  

ELTER, s.r.o., Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko v Čechách, (IČO: 49814419). Cena za dílo je 116 390 

Kč Kč bez DPH, 

3. schvaluje nabídkový rozpočet pro dohotovení veřejného osvětlení cyklostezky podél firmy Czech 

LANA - zemní práce a dokončení VO, který předložila firma  ELTER, s.r.o., Straněnská 1149, 539 01 

Hlinsko v Čechách, (IČO: 49814419). Cena za dílo je 74 330 Kč bez DPH, 

4. schvaluje nabídkový rozpočet pro výrobu nového nerezového zábradlí u hlavního vchodu do DPS Nad 

Řekou 560, který předložila firma Lubor Béna, Mírová 147, 582 63  Ždírec nad Doubravou, (IČO: 

73604712). Cena za dílo je 310 415 Kč bez DPH, 

5. schvaluje nabídkový rozpočet drobných stavebních prací v muzeu v Horním Studenci, který předložila 

firma KOVAČKA s.r.o., Studniční 338/27, 591 02 Žďár nad Sázavou (IČO: 28326474). Cena za dílo je  

Kč 205 166 Kč bez DPH, 

6. schvaluje cenovou nabídku na opravu lesních cest, vybudování propustku a čištění příkopů v lesním 

porostu - Všeradov - 1C6 pro LHC Městské lesy Ždírec nad Doubravou, kterou předložila firma 

Jan Matějka - autodoprava, Hamerská 381, Ždírec nad Doubravou (IČ: 13211331). Cena za dílo je 177 

172,70 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-03829/21      č. j.: MŽ/58/2021-22 

    Zápis z 80. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

 

3. Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu 
 Usnesení: 

 Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč každému občanu, který se v době 

od 1. října 2021 do 31. prosince 2021 přihlásí k trvalému pobytu ve městě Ždírec nad Doubravou:  

1. dar bude poskytnut občanu v hotovosti nebo bankovním převodem na účet v termínu od 15. ledna 2022 

do 16. února 2022 za předpokladu, že občan požádal písemně o poskytnutí daru, ke dni předání daru 

má trvalý pobyt ve Ždírci nad Doubravou a uzavřel s městem darovací smlouvu. 

2. podmínkou pro obdržení daru je, že žadatel se přihlásil k trvalému pobytu ve Ždírci nad Doubravou 

v roce 2021 poprvé. 

3. rada města si vyhrazuje právo darovací smlouvu neuzavřít. 
              Hlasování: 5-0-0 

 

4. Navýšení kapacity ve školní družině 
Usnesení: 

Rada Města Ždírec nad Doubravou souhlasí s navýšením kapacity ve školní družině v Základní škole a 

Mateřské škole Ždírec nad Doubravou od září 2022 na 90 % počtu žáků na I. stupni uvedených ve výkazu 

ke dni 30. 9. 2021. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. FVE Ždírec nad Doubravou 

 Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí studii a cenovou nabídku fotovoltaické elektrárny pro umístění na střeše 

budovy Ke Stadionu č.p. 152. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

6. Ukončení nájmu 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí ukončení nájmu pozemku p. č. 314/1 v k. ú. Údavy k 31. 12. 2021 dle 

výpovědi smlouvy nájemcem. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Žádost o poskytnutí daru 

Usnesení: 

Rada města neschvaluje žádost o poskytnutí daru pro spolek Naše odpadky z.s. a příspěvek ve výši 4 500 

Kč na financování činností spolku ve prospěch obcí a měst. 

Hlasování: 5-0-0 
 

8. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru 

 Usnesení: 

 Rada města neschvaluje Smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru výrobků s ukončenou 

životností se společností REMA se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64 a spolupráci při zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

9. Žádost o příspěvek na zmírnění kůrovcové kalamity 

 Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí  podání žádosti na Krajský úřad kraje Vysočina o poskytnutí finančního 

příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích města Ždírec nad Doubravou za rok 2020 ve 

výši 668 507 Kč. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-03829/21      č. j.: MŽ/58/2021-22 

    Zápis z 80. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

10. Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti 

Usnesení: 

Rada města schvaluje:  

1. uzavření dohody o provedení práce s panem xx, trvale bytem xx Ždírec n. D., na dobu určitou od 

01. 10. 2021 do 31. 05. 2022, druh provedené práce: příprava publikace o dřevařském průmyslu ve 

Ždírci n. D., rozsah provedené práce do 60 hodin za měsíc,  

2. uzavření dohody o provedení práce s panem xx,  trvale bytem xx Ždírec n. D., na dobu určitou od 01. 

10. 2021 do 31. 05. 2022, druh provedené práce: příprava publikace o dřevařském průmyslu ve Ždírci 

n. D., rozsah provedené práce do 60 hodin za měsíc,  

3. uzavření dohody o provedení práce s panem xx,  trvale bytem xx na dobu určitou od 01. 10. 2021 do 

31. 05. 2022, druh provedené práce: odborná konzultace při přípravě publikace o dřevařském průmyslu 

ve Ždírci n. D., rozsah provedené práce do 40 hodin za měsíc,  

4. uzavření dohody o pracovní činnosti s panem xx,  trvale bytem xx, Ždírec n. D., na dobu neurčitou od 

01. 10. 2021, druh pracovní činnosti: zajištění provozu kompostárny, rozsah pracovní činnosti do 

40 hodin za měsíc,  

5. uzavření dodatku k dohodě o pracovní činnosti uzavřené dne 24. 06. 2021 s panem xx, trvale bytem xx, 

Ždírec n. D., na dobu neurčitou od 01. 07. 2021, druh pracovní činnosti: údržba hřbitova v Horním 

Studenci, rozsah pracovní činnosti do 30 hodin za měsíc, Předmětem dodatku je rozsah pracovní 

činnosti, který se zvyšuje na 40 hodin za měsíc, platnost dodatku od 01. 10. 2021. Ostatní ujednání 

DPČ zůstávají nezměněna. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

11. Pohledávka - místní poplatek za odpady 

Usnesení: 

Rada města souhlasí, že důvodu hospodárnosti se nebude přihlašovat do insolvenčního řízení pohledávku 

ve výši 258,- Kč, místní poplatek za odpad za I. pololetí 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

12. Zařízení pro měření rychlosti vozidel  

Usnesení: 

Rada města schvaluje: 

1. podmínky Kupní smlouvy mezi městem Ždírec nad Doubravou a městem Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 

583 01 Chotěboř, kterou město Ždírec nad Doubravou prodává zařízení pro měření rychlosti vozidel 

městu Chotěboř. Kupní cena činí 1 435 000,- Kč bez DPH,  1 736 350,- Kč včetně DPH.   Kupní cena 

je splatná v pěti ročních splátkách takto: a) částka 347 270,- Kč dne 1.4.2022, b) částka 347 270,- Kč 

dne 1.4.2023, c) částka 347 270,- Kč dne 1.4.2024, d) částka 347 270,- Kč dne 1.4.2025, e) částka 

347 270,- Kč dne 1.4.2026. Kupní smlouva se uzavírá na návrh města Ždírec nad Doubravou za účelem 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu a ochrany obyvatel ve své místní části Benátky.  

2. podmínky Smlouvy o pronájmu stožárů a o úhradě nákladů za elektřinu určenou k napájení zařízení pro 

měření rychlosti vozidel mezi městem Ždírec nad Doubravou a městem Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 

583 01 Chotěboř. Město Chotěboř se zavazuje městu Ždírec nad Doubravu uhradit nájemné za použití 

stožárů pro umístění zařízení pro měření rychlosti vozidel ve výši 5 000 Kč ročně a cenu za odebranou 

elektřinu ve výši 8.000,- Kč ročně. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) certifikaci IC Ždírec nad Doubravou v systému Jednotné klasifikace TIC ČR, 

b) dotaci na Řešení separovaných odpadů ve městě Ždírec nad Doubravou, 

c) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní M. S. ze Ždírce nad Doubravou, 

d) příští jednání rady města se uskuteční v pondělí 11. října 2021 od 15.00 hod. 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r.  


